



# ועכשיו - תורנו

אז



מדריכות אוכלוסיה בהסברה בגני ילדים במהלך המלחמה

## והיום

מתחילת המלחמה פועל פיקוד העורף נוכח צו השעה להצלת חיים ולקיום חיים בצל המלחמה, מסייע להשיב את הביטחון ותחושת הביטחון לאזרחי ישראל ופועל לחיזוק החוסן האישי, המשפחתי, הקהילתי והלאומי. הפיקוד פועל בשלושה מאמצים עיקריים: **מאמץ ההתגוננות האזרחית והצלת החיים** - הפצת התרעות מצילות חיים, הסברה והנחיית האוכלוסייה להתגוננות ולקיום שגרת מלחמה, שיפור המיגון וצמצום הסיכונים, כוננות חילוץ והצלה, הגעה וזיכוי של כל זירת נפילה וסיוע לרשויות המקומיות. **מאמץ הרציפות התפקודית והסיוע האזרחי** - ניהול שגרת החירום: סיוע לשימור הרציפות התפקודית במדינת ישראל, פינוי תושבים מהדרום ומהצפון וסיוע בקליטתם במלונות למען שמירה על ביטחונם. **מאמץ ההגנה** - משימות הגנה בחזית וחילוץ כוחות צה"ל בתמרון ברצועת עזה.

**"עמידתכם האיתנה היא משען ותמיכה לחברה הישראלית כדי להבטיח את ביטחון המדינה וביטחון תושביה".**

מדבריה של תא"ל לירון דונל, רמ"ט פיקוד העורף וקצינת העורף הראשית

לפני 33 שנים, ב-17 בינואר 1991 החל **מבצע "סופה במדבר" במלחמת המפרץ.**

המבצע כלל מתקפה רחבת היקף על עיראק על ידי קואליציית מדינות בראשות ארה"ב. עיראק הודיעה טרם המבצע כי במקרה של מלחמה היא תתקוף את ישראל. מחשש שישראל תותקף בנשק כימי, חולקו לתושביה ערכות מגן שכללו מסכות גז ומזרקי אטרופין וכל בית הונחה להכין "חדר אטום".

לאחר פתיחת המבצע, מהלילה שבין 17 ל-18 בינואר ועד תום המלחמה, הותקפה ישראל בטילי סקאד ששוגרו מעיראק לעבר חלקים נרחבים בישראל, 39 נפלו בשטחיה. בנוסף לפגיעה הפיזית של התקפות הטילים, הייתה להתקפות השפעה מורלית גדולה על העורף. **במלחמת המפרץ העורף היה לחזית העיקרית.** בכך הודגש הצורך בהקמת פיקוד שיהיה הגורם האחראי על האוכלוסייה האזרחית בשעת חירום, וייערך בימי שגרה לקראת חירום.

**כך הוקם פיקוד העורף, הקמתו היוותה נקודת מפנה במערך ההגנה על העורף בישראל וביטאה מעבר לתפיסה שבה מערכת הביטחון מרכזת את האחריות על הלחימה בחזית ועל הטיפול בעורף כאחד.**



צה"ל מחלק ערכות מגן לתושבים במלחמת המפרץ  
צילום: נתן אלפרט



# ועכשיו - תורנו



**המפקד: כלי זה הוא הצעה לשיח עם פקודיך  
על אירוע העבר תוך חיבור ללחימה הנוכחית**

## שאלות מנחות לשיח:

**מה אנחנו יכולים לשאוב מדורות הלוחמים לימינו?  
מה היא השליחות של דורנו?**

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים:

- **עוז רוח:** נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרת המלחמה ונבטיח את בטחון המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב.
- **שליחות:** הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
- **מקצועיות ואחריות:** מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה, לאור ערכי צה"ל. ננצח - ונישאר בני אדם.
- **עם ישראל מאחורינו:** החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון. נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
- **מאמץ משותף:** צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים בסדיר ובמילואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.

**"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה.  
כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל.  
עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם"  
(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)**

